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Nr 10.

Utlåtande med anledning av väckt motion angående torghandeln 
och den ambulerande handeln med svensk frukt m. m.

I en inom riksdagens första kammare väckt, till jordbruksutskottet hän
visad motion, nr 318, av fru Svenson och herr Nilsson, Bror, har hemställts, 
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t begära att direk
tiven för trädgårdsutredningen utvidgas att direkt omfatta torghandeln, den 
ambulerande handeln samt möjligheterna för en utvidgning av fruktin
dustrien.

Till stöd för sin hemställan ha motionärerna bland annat anfört, att det 
vid torghandel med svensk frukt ofta förekomme att frukten tillhandahölles 
i ett mindre tilltalande skick. Så vore fallet även då frukten försåldes vid 
s. k. ambulerande handel. Med tanke på fruktens karaktär av livsmedel syn
tes det angeläget, att åtgärder vidtoges för att avhjälpa dessa olägenheter, 
vilka sammanhängde med otillfredsställande sortering och förpackning av 
frukten. I anslutning härtill borde även skapas vidgade möjligheter att till
varataga frukt av sämre kvalitet.

Beträffande det närmare innehållet i motionen får utskottet hänvisa till 
denna.

I detta sammanhang torde få erinras om att föregående års riksdag, på ut
skottets hemställan, i skrivelse till Kungl. Maj :t anhöll om en utredning av 
trädgårdsodlingens problem, i första hand såvitt avser lagring, distribution 
och avsättning av odlingens produkter (uti. nr 36; r. skr. nr 333).

Med stöd av Kungl. Maj :ts bemyndigande den 20 september 1951 har 
dåvarande chefen för jordbruksdepartementet tillkallat vissa sakkunniga 
för att verkställa den av riksdagen begärda utredningen. I direktiven för ut
redningen — som sedermera antagit benämningen trädgårdsutredningen — 
har departementschefen, efter en översikt av förhållandena inom trädgårds
näringen, anfört bland annat följande:

»Finnas åtgärder påkallade för att förbättra förhållandena inom näringen,
bör----------- i främsta rummet undersökas vad som kan göras för att genom
förbättrade lagrings-, förpacknings-, distributions- och avsättningsförhållan- 
den i övrigt göra det möjligt för odlarna att vinna avsättning för sina pro
dukter till priser, som ge näringen en skälig lönsamhet. Därvid bör även 
observeras, att möjligheterna att vinna en ökad marknad för de svenska 
produkterna i mycket hög grad äro beroende av att produkterna kunna salu
föras i tillfredsställande kvalitet och till priser, som framstå som rimliga för 
konsumenterna. Det synes vidare angeläget, att de problem, som kunna
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föreligga på ifrågavarande område, i största möjliga utsträckning skola lö
sas genom åtgärder från näringens egen sida. Därmed uteslutes givetvis ej 
möjligheten av att även statliga åtgärder kunna befinnas påkallade i vissa 
avseenden, exempelvis i fråga om kvalitetsbestämmelser.»

Utskottet. I likhet med motionärerna anser utskottet det önskvärt, att de 
förhållanden, under vilka den svenska frukten saluföres vid torghandel och 
s. k. ambulerande handel, bliva föremål för en närmare undersökning. Det
samma gäller de avsättningsproblem, som föreligga i fråga om frukt av säm
re kvalitet. Med hänsyn till avfattningen av direktiven för trädgårdsutred- 
ningen förutsätter utskottet, att berörda spörsmål komma att upptagas till 
behandling inom utredningen. Någon åtgärd i det av motionärerna angivna 
syftet torde därför icke erfordras från riksdagens sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att motionen I: 318 icke må föranleda någon riksdagens 

åtgärd.

Stockholm den 27 mars 1952.

På jordbruksutskottets vägnar:

ALLAN ANDERSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Anderberg, Bertil Andersson*, Sund

berg, Bror Nilsson, Ebbe Ohlsson, Ernst Hjalmar Nilsson*, Yngve Persson*, 
Franzén*, Björnberg* och Nord; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Tungelsta, Pettersson i 
Dahl, Jacobson i Vilhelmina, Antby, Andersson i Hyssna, Hseggblom*, Ut- 
bult, Mårtensson i Smedstorp*, fru Lindskog* och herr Arweson.

* Ej närvarande vid justeringen.


